

2018年6月12日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,766	57.1%	1,116	36.1%	209	6.8%	3,091
鉱業	3,862	50.3%	3,520	45.8%	303	3.9%	7,684
建設業	39,812	60.6%	23,210	35.3%	2,672	4.1%	65,694
食料品	68,406	65.1%	31,960	30.4%	4,658	4.4%	105,023
繊維製品	7,449	61.7%	4,153	34.4%	470	3.9%	12,072
パルプ・紙	2,629	49.7%	2,505	47.4%	153	2.9%	5,287
化学	97,926	57.4%	64,731	38.0%	7,852	4.6%	170,509
医薬品	62,969	61.2%	35,690	34.7%	4,230	4.1%	102,889
石油・石炭製品	10,035	51.8%	8,338	43.1%	983	5.1%	19,356
ゴム製品	7,974	55.5%	5,696	39.6%	703	4.9%	14,372
ガラス・土石製品	25,053	56.7%	16,078	36.4%	3,070	6.9%	44,201
鉄鋼	14,459	53.2%	11,534	42.4%	1,193	4.4%	27,186
非鉄金属	17,695	54.5%	13,449	41.4%	1,314	4.0%	32,458
金属製品	36,158	68.9%	14,880	28.3%	1,463	2.8%	52,501
機械	78,517	56.1%	56,889	40.7%	4,512	3.2%	139,919
電気機器	212,599	57.2%	140,778	37.9%	18,244	4.9%	371,621
輸送用機器	79,545	53.5%	61,855	41.6%	7,178	4.8%	148,577
精密機器	25,920	58.4%	15,572	35.1%	2,899	6.5%	44,391
その他製品	49,289	50.3%	36,351	37.1%	12,253	12.5%	97,894
電気・ガス業	20,363	55.0%	15,296	41.3%	1,346	3.6%	37,005
陸運業	45,554	66.0%	20,231	29.3%	3,190	4.6%	68,974
海運業	4,504	58.5%	2,815	36.6%	375	4.9%	7,694
空運業	4,225	57.6%	2,840	38.7%	273	3.7%	7,338
倉庫・運輸関連業	2,059	66.2%	966	31.1%	87	2.8%	3,112
情報・通信業	144,637	63.3%	70,855	31.0%	13,102	5.7%	228,595
卸売業	55,247	65.2%	26,505	31.3%	3,024	3.6%	84,776
小売業	108,644	58.8%	60,350	32.7%	15,841	8.6%	184,835
銀行業	60,902	56.8%	40,438	37.7%	5,882	5.5%	107,221
証券、商品先物取引業	20,591	57.5%	12,239	34.2%	2,965	8.3%	35,795
保険業	25,076	57.8%	16,440	37.9%	1,871	4.3%	43,388
その他金融業	12,746	62.3%	6,902	33.7%	816	4.0%	20,463
不動産業	28,673	60.4%	16,744	35.3%	2,037	4.3%	47,454
サービス業	117,186	66.6%	50,406	28.6%	8,353	4.7%	175,944
その他(33業種外)	161,796	64.6%	75,759	30.3%	12,871	5.1%	250,426

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。